
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23 октября 2015 г. № 539 

г. Улан-Удэ 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Бурятия от 22.08.2006 № 269 

«Об утверждении Положения о Республиканском агентстве по 
государственным закупкам и порядка его взаимодействия 

с заказчиками Республики Бурятия» 

В целях формирования прозрачной и открытой системы закупок для 
нужд заказчиков Республики Бурятия и повышения эффективности орга-
низации и проведения публичных торгов, не относящихся к осуществле-
нию закупок, Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства 
Республики Бурятия от 22.08.2006 № 269 «Об утверждении Положения о 
Республиканском агентстве по государственным закупкам и порядка его 
взаимодействия с заказчиками Республики Бурятия» (в редакции поста-
новлений Правительства Республики Бурятия от 22.11.2006 № 372, от 
23.03.2007 № 88, от 15.10.2007 № 321, от 08.12.2010 № 538, от 01.06.2011 
№ 265, от 21.12.2011 № 685, от 29.03.2012 № 159, от 19.07.2012 № 434, от 
26.07.2012 № 449, от 03.10.2012 № 575, от 28.01.2013 № 25, от 03.04.2013 
№ 168, от 08.05.2013 № 223, от 04.07.2013 № 353, от 18.11.2013 № 597, от 
10.01.2014 № 1, от 13.03.2014 № 99, от 19.01.2015 № 10, от 13.05.2015 
№ 222, от 25.06.2015 № 319): 

1.1. В приложении № 1: 
1.1.1. В пункте 1.2: 
1.1.1.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1) продаже государственного имущества, по приватизации государ-

ственного имущества;». 
1.1.1.2. В подпункте 8 слова «для заготовки древесины» исключить. 



1.1.1.3. Дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 
«10) по продаже права на заключение охотхозяйственных соглаше-

ний.». 
1.1.2. В пункте 3.5.7 после слов «извещений об осуществлении заку-

пок» дополнить словами «, документации об осуществлении закупок.». 
1.1.3. В пункте 3.6.6 слова «в единой информационной системе в се-

ти Интернет» заменить словами «на официальных сайтах и электронных 
торговых площадках». 

1.1.4. Пункт 3.7.2 изложить в следующей редакции: 
«3.7.2. Правила определения требований к закупаемым государ-

ственными органами, их подведомственными казенными и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-
дельные цены товаров, работ, услуг) и нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов, включая подведомственные им казен-
ные учреждения.». 

1.1.5. Абзац второй пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 
«Заместитель руководителя - начальник отдела осуществления заку-

пок, заместитель руководителя - начальник отдела реализации государ-
ственной политики в сфере закупок и организации иных публичных торгов 
назначаются на должность и освобождаются от должности решением Пра-
вительства Республики Бурятия.». 

1.1.6. В пункте 4.2.2 слово «заместителем» заменить словом «заме-
стителями». 

1.2. В приложении № 3: 
1.2.1. Пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Планирование закупок осуществляется в соответствии с Феде-

ральным законом посредством формирования, утверждения и ведения пла-
нов закупок, планов-графиков закупок. 

2.2. Планирование закупок на 2014 - 2016 годы осуществляется в со-
ответствии с частью 2 статьи 112 Федерального закона посредством фор-
мирования, утверждения и ведения планов-графиков.». 

1.2.2. В пункте 3.11 слова «и запросов котировок, запросов предло-
жений» исключить. 

1.3. В подпункте «г» пункта 3.5 приложения № 4 слово «информа-
цию» заменить словом «информации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства 

Республики Бурятия В. Наговицын 

Проект представлен Республиканским агентством 
по государственным закупкам 
тел. 27-81-33 
лн1 


